
1 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ВОЛХОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5» 

ПРИКАЗ 

 

от  «31» августа 2023 г.                                                                        № 149/к 

О  назначении педагогов-наставников 

 

В целях успешной профессиональной адаптации и профессионального 

развития педагогических работников, в том числе, молодых специалистов, 

учителей с недостаточным опытом работы, а также повышения 

эффективности наставничества,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать базу наставляемых и наставников на 2-23 - 2024 учебный год 

(Приложение 1 к приказу). 

2. Назначить педагогами-наставниками следующих работников: 

2.1.  Шваеву Ирину Валерьевну, учителя высшей квалификационной 

категории, для Тарасковой Алены Евгеньевны. Область поддержки: 

преподавание в начальных классах. 

2.2.  Тарасову Светлану Сергеевну, учителя начальных классов, для 

Медведевой Татьяны Игоревны. Область поддержки: преподавание в 

начальных классах. 

2.3.  Львова Андрея Юрьевича, учителя истории и обществознания, для 

Чернышовой Софьи Алексеевны. Область поддержки: изучение работы 

советника по воспитанию и взаимодействию с общественными 

организациями.   

3. Осуществлять оплату труда педагогов-наставников по обеспечению 

методической поддержки педагогических работников в соответствии с 

положением об оплате труда и материальном стимулировании МОБУ 

«Волховская средняя общеобразовательная школа № 5». 

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

Якушеву Татьяну Леонидовну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

      Директор школы:                                                                                 Степанова К.А. 

 

 



2 

 

Приложение 1 к приказу 

 №149/к от 31.08.2023 

 

База наставников 

1. Шваева Ирина Валерьевна Учитель начальных классов 

2. Тарасова Светлана Сергеевна Учитель начальных классов 

3. Львов Андрей Юрьевич Учитель истории и 

обществознания 

База наставляемых 

1. Медведева Татьяна Игоревна Учитель начальных классов 

2. Тараскова Алена Евгеньевна Учитель начальных классов 

3. Чернышова Софья Алексеевна Учитель географии 

 


